Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 0 S  2019 № j

Об обеспечении питанием обучающихся, находящихся в трудной
жизненной ситуации, из многодетных семей, детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья в 2019 году

В соответствии с Постановлениями Администрации муниципального
образования «Город Майкоп» «О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 18.12.2017
№ 1544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018-2020
годы» от 04.12.2018 № 1523, «Об утверждении Положения об организации и
определении порядка предоставления питания учащимся в организациях
муниципального образования «Город Майкоп», осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования» от 26.12.2018 № 1598, в целях обеспечения
государственной поддержки детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать питание учащихся в 2019 году, за исключением

каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по
болезни и по уважительной причине согласно приложению.

1.2. Установить единую цену на питание 35,44 руб. в день -  завтрак;
51,99 руб. в день -  обед.

1.3. Обеспечить двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья.

1.4. Своевременно заключить договоры на организацию школьного
питания с предпринимателями на 2019 год.

1.5. Приказом по учреждению определить:
- режим питания (шестидневный, пятидневный);
- категории питающихся;
- нормы питания;
- работника (работников), ответственного за организацию питания;
- график посещения столовых (в присутствии классных руководителей,

воспитателей).
1.6. Обеспечить контроль за сдачей отчетных данных ответственными по

питанию согласно заявке за месяц в централизованную бухгалтерию.
1.7. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного

меню, санитарно-гигиенических требований, технологией приготовления
пищи.

1.8. Осуществлять постоянный контроль за расходованием бюджетных
средств.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Комитета по образованию О.В. Юсупову.

Заместитель руководителя
Комитета по образованию Л.П. Бессонова

Юсупова О.В. 52-95-91

Приложение к приказу Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от
Распределение обучающихся и бюджетных ассигнований для организации питания детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья в 2019 году в образовательных организациях МО «Город Майкоп»

№
п/п

Н аименование
учреж дения

Количество детей стоимость питания В ы делено в бю дж ете на
2019 год

завтраки обеды дни по 5
дневке с

01.01.2019 г.

дни по бти
дневке с

01.01.2019 г.

завтрак обед

1 М БО У  СШ  №  2 297 14 161 196 35,44 51,99 1 641 022,99
2 М БО У  СШ  №  3 364 2 161 196 35,44 51,99 2 011 220,89
3 М БО У  Гимназия №  5 151 0 161 196 35,44 51,99 900 139,17
4 М БО У  СШ  №  6 227 142 161 196 35,44 51,99 1 254 250,10
5 М БО У  СШ  №  7 340 4 161 196 35,44 51,99 1 878 612,64
6 М БО У  Л ицей №  8 300 8 161 196 35,44 51,99 1 657 598,90
7 М БО У  СШ  №  9 165 5 161 196 35,44 51,99 911 679,95
8 М БО У  СШ № 10 182 0 161 196 35,44 51,99 1 041 214,34
9 М БО У  СШ № 11 300 6 161 196 35,44 51,99 1 657 598,90

10 М БО У  СШ № 13 76 1 161 196 35,44 51,99 419 925,65
11 М БО У  СШ № 14 80 0 161 196 35,44 51,99 442 026,56
12 М БО У  СШ №  15 317 92 161 196 35,44 51,99 1 751 530,32
13 М БО У  С Ш №  16 95 0 161 196 35,44 51,99 524 907,06
14 М БО У  С Ш №  17 189 0 161 196 35,44 51,99 1 044 288,20
15 М БО У  С Ш №  18 254 0 161 196 35,44 51,99 1 403 434,26
16 М БО У  Лицей №  19 254 1 161 196 ' 35,44 51,99 1 516 720,23 '

17 М БОУ ОШ  №  20 99 7 161 196 35,44 51,99 604 190,63
18 М БОУ Гимназия №  22 300 0 161 196 35,44 51,99 1 791 384,29
19 М БОУ СШ  №  23 565 54 161 196 35,44 51,99 3 121 811,82
20 М БОУ СШ  №  24 72 10 161 196 35,44 51,99 397 823,81
21 М БОУ ОШ  №  25 130 7 161 196 35,44 51,99 761 449,65
22 М БОУ НШ  №  26 73 0 161 196 35,44 51,99 403 349,73
23 М БОУ ОШ  №  27 100 7 161 196 35,44 51,99 552 532,97
24 М БОУ СШ  №  28 212 0 161 196 35,44 51,99 1 171 370,52
25 М БО У  НШ  №  33 140 4 161 196 35,44 51,99 773 546,71
26 М БОУ Л ицей №  34 42 0 161 196 35,44 51,99 277 378,13
27 М БОУ Л ицей №  35 276 0 161 196 35,44 51,99 1 524 991,58

И того: 5600 364 169 202 956 ,88 1403,73 31 43 6  000
28 Ш кола с ОВЗ 162 162 161 196 35,44 51,99 1 292 200

В сего: 5762 526 169 202 992 ,32 1455,72 32  728 200

Заместитель руководителя Комитета по образованию О.В. Юсупова